REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT KUKES

VENDIM

Nr. /5 Date // .07.2014

PER MIRATIMIN E DOKUMENTIT TE PROGRAMIT BUXHETOR AFAT-MESEM
(PBA) 2015-2017

Kryesia e Keshillit te Qarkut Kukes ne mbledhjen e saj te dates se mesiperme, pasi shqyrtoi
Relacionin e paragitur nga Zyra e Finances, bazuar ne ligjin Nr.8652 date 31.07.2000 “Per
organizimin dhe fuksionimin e geverisjes vendore,, nenet 7/2, 8/1b, 19, 59, ligjin Nr.8485,
daté 12.05.1999 “Kodi i Progedurave Administrative té Republikés s€ Shqipéris€”, ligjin
Nr.9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”,
udhezimin ¢ Ministrise se Financave Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér progedurat standarde t€
zbatimit t&¢ buxhetit”, udhézimin e Ministrise se Financave Nr.7/1 daté 28.02.2014 “Pér
pergatitjen e buxhetit vendor” pika 4, vendimin e Grupit te Menaxhimit Strategjik Nr.6 date
21.05.2014, si dhe vendimin e Kryesise se KQK-se Nr.18 date 11.07.2014,

VENDOSI:

1. Te miratoje dokumentin e Programit Buxhetor Afat-Mesem (PBA) 2015-2017,
bashkangjitur ketij vendimi.

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari, Sekretari i Keshillit te Qarkut Kukes, si
dhe Zyra e Finances.

3. Ky vendim hyn ne fuqgi menjehere.

KRYETARI
Ibsen ELEZI

Konc: M.Onuzi__ g
Ligjshmeria: G.Cejku_.
Sekretari: B.Ngjeci,

U hartua ne 3 (tre) kopje origjinale:
1.Zvres se Protokoll Arkivit



Formulari 1

Parashikimi i té¢ Ardhurave pér periudhén 2015-2017

) Ne mije leke
. Té . . Té Té Té
Nr Emertimi i té Ardhurave Tatimore gg:(; ardhura I p;:::;lml ardhura 2015 ardhura | 2016 | ardhura | 2017
: i pér frvmé pér frymé nér frvmé nér frymé
I [T€ ardhura nga taksa 0.00 0.00 4.00 0.00 0:00
1{Taksa vendore mbi biznesin e vogél 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2{Taksa mbi Ndértesat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3| Taksa mbi token bujgésore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4|Taksa e fjetjes né hotel 0.00 0.00( 0.00 0.00 0.00
5{Taksa e ndikimit n€ infrastrukturé nga ndértimet e reja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6| Taksa mbi kalimin e t€ drejtés sé pronésis€ pér pasurité e paluajtshu 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
71 Taksa vjetore e mjeteve te pérdorura 0.00 0.00 0.00 0.00 - 0.00
8| Taksa pér z€nien e hapésirave publike 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9|Taksa e tabelés 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10| Taksa té pérkohshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
- 11§Taksa e rentés minerare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IL. [T€ ardhura nga tarifat
1| Tarifa pér pastrim 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2{Tarifa pér hapésira publike 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3|Tarifa ujit te pijshém 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4|Tarife ndri¢imi rrugor 0.00 0.00 0.00 0.00f 0.00
5| Tarife tabele 0.00 0.00 0.00 0.00/: 0.00
6| Tarife gjelbérimi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7{Tarifa pér Reklame 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00}
8| Tarifa parkimi 0.00 0.00 0.00 0.00] - 0.00
9| Tarifa pér therjen e bagétive 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10| Tarife pér shérbime te tjera administrative 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11{Tarife pér shérbime sociale (arsim parashkollor konvikte) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12{Sporte dhe kultura 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13| Tarifa te tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
II1.| T€ ardhura nga shitja e pronés dhe dhénia me qera
1[Shitje Ndértese 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2{Shitje Troje 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3[Shitje te pronave te ndryshém 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4|Qera Troje 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5]Qera nga Ndértesat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6|Interesa nga te ardhurat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IV.|T€ ardhura nga ndérmarrjet e ndryshme




V. |Té ardhura té tjera
1|Transferta e Pakushtézuar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2{Kredi dhe Hua 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

- 3|Dhurata dhe sponsorizime te ndryshme 0.00 0.00 0.00 - 0.00 0.00
4|Te ardhura nga gjobat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5|Te ardhurat te trasheguara nga viti i kaluar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

VI |Totali i te ardhurav te veta (I+1I+111+1V)

vIl|Te ardhura te kushtezuara
1|Transferta te kushtezuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2|Fondi i Zhvillimit te Rajoneve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

viIiTe ardhurat gjithsej (VI+VII)

Népunési Autorizues




Formulari 2

2015 1.4% me
2016 1.4% me
2017 2% me !

Parashikimi i Shpérndarjes sé Burimeve Financiare pér periudhén 2015-2017

Fakt 2013 I pritshmi 2014 2015 -

i ) N Shp. te . . . hp. te . N Shp. te N N St

N Funksione! ereoni N el IRCEU ot RN il IR [Pttt AN ol IR e I

korrenie korrente korente ki
1 | Administrata 35,564 14,771] 3,552 53,887 42913] 13,972 16,091 72,976 43,514 14,168] 16,316 73,998 44,123
2 |pastrim Gjelbérim 0 80 80 81 0 0 81 82
3 |Ujésjellés Kanalizime 0 0 0 0 0 0 0 0
4 |Menaxhimi Rrugor 11,500 900 12,400 18,889 1,260 0 20,149 19,153 1,278 0 20,431 19,422
5 |Transporti Publik 0 0 0 0 0 0 0 0
6 |Zhvillimi i Turizmit 1.830 1,830 4,800 4,800 0 4,867 0 4,867 0
7 |Strehimi dhe Urbanistika 0 0 0 0 0 0 0 0
8 [Ndrigimi Publik 0 0 0 0 0 0 0 0
9 [Zhvillimi ekonomik 0 1,002 1,002 0 1,016 0 1,016 0
10 |Mbrojtja e Zhvillimi i Pyjeve 0 0 0 0 0 0 0
11 |Mbrojtja e mjedisit 0 30 80 0 81 0 81 0
12 |Zhvillimi i Sportit 1,200 1,200 3,500 3,500 0 3,549 0 3,549 0
13 |Programe Kulturale 0 1,900 1,900 0 1,927 0 1,927 0
14 |Kujdesi Social 800 800 600 600 0 608 0 608 0
15|Arsimi 0 0 0 0 0 0 0
16 |Shéndetésia 0 0 0 0 0 0 0
17 |Emergjencat C ivile 0 4,881 4,881 0 4,949 0 4,949 0
18 Shérbimi borxhit afat-shkurtér 0 0 0 0 0 0 0
19 Shérbimi 1 borxhit afat-gjate 0 0 0 0 0 0 0
20|Shérbime te tjera publike 720 720 1,490 1,490 0 1,511 0 1,511 0
0 0 0 0 0 0 0
Totali 70,837 61,882] 33.485 16,091 111,458 62,748] 33,954 16,316] 113,018 63,627
Népunési A



